
  27 Spr 1827  /2018 

 

Dodatek č. 3  
k rozvrhu práce na rok 2018 

platný od 1. dubna 2018 
 

 

 

 

 

Předsedkyně okresního soudu: 
Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
 
− řízení, organizace a kontrola činnosti okresního soudu 
− řízení, kontrola a organizace úseku trestního a úseku výkonu rozhodnutí a exekucí 
− vyřizování stížností a právních pomocí 
− vyřizování věcí v senátu 4 T, 4 Tm, 4 Rod  
− právní výchova 
− metodické řízení práce s přísedícími 
− úkoly obrany a ochrany 
 
 
 
VYŠŠÍ PODATELNA 
1. Blanka VÉNOSOVÁ 
2. Michaela POLÁŠKOVÁ 
(pracovnice 1. a 2. zastupuje Romana Sádecká a Zuzana Václavková) 
 
− provádí zápis do rejstříků všech soudních oddělení a lustrum 
− zajišťují provoz tiskového oddělení 
− tisk dokumentů a obálek 
− Michaela Polášková zastupuje Alenu Matýsovou v zápisu do rejstříku Si, včetně mundačních 

prací 
 

 



 2 27 Spr 1827  /2018 

 

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 

Senát 1 T 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
Mgr. Lubomír KOZÁK 1. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ 
 2. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
 3. Mgr. Zuzana MACKOVÁ 
  
 
Obor působnosti: 
− vyřizuje trestné činy spáchané v dopravě a trestné činy vojenské 
− vyřizuje všechny věci pachatelů trestných činů spáchaných ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny (§ 129 tr. zákoníku) 
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného 

nápadu soudce 
− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 

soudce a dále věci Nt, kde sám v přípravném řízení nařídil domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydal příkaz k zatčení nebo rozhodoval o vazbě osoby 
a v pracovních dnech v pracovní době, kde toto rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti 
bylo vydáno soudcem Mgr. Milanem Josefem Lipenským. 

 
 
Přísedící senátu 1 T: 
BARTOŠ Oldřich 
BÝVALCOVÁ Zdeňka 
HAVLÍČKOVÁ Michaela, DiS. 
JANÍČKOVÁ Zdeňka 
JANKŮ Jana 
Ing. KOUTECKÁ Jana 
Ing. MIKUNDOVÁ Milena 
Ing. MUROŇ Zdeněk 
NEUMANNOVÁ Alena 
POSPÍŠILOVÁ Ludmila 
POUR Radek (pouze k dokončení věcí v senátu 1 T) 
PRŮŠOVÁ Emílie 
RIPPELOVÁ Jolana 
ROTTEROVÁ Eva 
SÁDECKÁ Romana 
SKOKANOVÁ Božena 
VANÝSKOVÁ Iva 
VALOUCHOVÁ Jiřina 
VYMAZAL Ondřej 
 
 



 3 27 Spr 1827  /2018 

 

Senát 2 T 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ 1. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
 2. Mgr. Zuzana MACKOVÁ 
 3. Mgr. Lubomír KOZÁK 
 
Obor působnosti: 
− vyřizuje trestné činy dle hlavy VI. díl 1, 2 tr. zákoníku s výjimkou trestných činů dle §§ 234, 

240 a 241 tr. zákoníku (trestné činy dle §§ 233, 235, 236, 237, 239, 243, 244, 245, 246, 247 tr. 
zákoníku) 

− vyřizuje trestné činy dle § 225 a dle hlavy VI. díl 3 trestního zákoníku (§§ 254, 256, 258, 259) 
spáchané osobami uvedenými v § 7 z. č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů (statutární orgán, dozorčí rada) a v § 9 odst. l písm. b), c) cit. zákona (vedoucí 
zaměstnanci bank, další zaměstnanci ústředí a poboček, popř. jiných organizačních jednotek 
banky, oprávnění k provádění bankovních obchodů (banky – viz § 1 z.  č. 21/1992 Sb., 
o bankách, ve znění pozdějších předpisů) 

− vyřizuje trestné činy spáchané cizinci 
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného 

nápadu soudce 
− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 

soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby 
a v pracovních dnech v pracovní době, kde tato rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti 
vydal soudce Mgr. Pavel Janků 

− vyřizuje věci Td s cizím prvkem 
− vyřizuje věci dle § 241 odst. 1 a násl., § 263 odst. 1 a násl., § 280 odst. 1 a násl. a § 325 odst. 1 

a násl. zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních 
 
 
Přísedící senátu 2 T: 
DOHNALOVÁ Věra 
FÁBRY Milan 
HALFAROVÁ Vlasta 
CHMELAŘOVÁ Marie 
Ing. JANDOVÁ Marie 
JÁNĚTOVÁ Marie 
KLUGOVÁ Marie 
KROBOT Robert 
KUBÍČKOVÁ Věra 
MAIEROVÁ Hana 
MALÁ Petra 
MACKOVÁ Marcela 
NAVRÁTIL Milan 
PEKAŘOVÁ Marie 
Ing. POSPÍŠIL Jiří (pouze k dokončení věcí v senátu 2 T) 
REOVÁ Ludmila 
RYGAROVÁ Věra 
ŠTĚPÁN Jaroslav 
Mgr. ŠVÁCHOVÁ Lenka 



 4 27 Spr 1827  /2018 

 

Ing. TODEK Marián 
VICENEC Petr 
 
  
Senát 3 T, 3 Tm 

Soudní oddělení 3 T, 3 Tm, 3 Nt, 3 Ntm, 3 Rod se zrušuje. 

Nevyřízené věci ze zrušeného senátu 3 T se přidělují takto:  

do senátu 1 T do senátu 2 T: do senátu 4 T: do senátu 6 T: 
3 T 72/2014  
(17 obžalovaných) 
3 T 143/2017 
(vazební věc) 
 

3 T 119/2016 
3 T 209/2016 
3 T 37/2017 
3 T 119/2017 
3 T 144/2017 

3 T 120/2016 
3 T 19/2017 
3 T 95/2017 
3 T 141/2017 
3 T 147/2017 

3 T 179/2016 
3 T 21/2017 
3 T 114/2017 
 

 
Nepravomocné věci ze zrušeného senátu 3 T se přidělují takto: 
do senátu 1 T: do senátu 2 T: do senátu 4 T: do senátu 6 T: 
3 T 183/2014 
3 T 210/2016 
3 T 86/2017   
3 T 113/2017 
3 T 150/2017 

3 T 225/2014 
3 T 1/2017 
3 T 88/2017 
3 T 126/2017 
3 T 157/2017 

3 T 237/2014 
3 T 63/2017 
3 T 107/2017 
3 T 132/2017 
3 T 162/2017 

3 T 102/2016 
3 T 67/2017 
3 T 109/2017 
3 T 142/2017 

 

Pravomocné věci ze zrušeného senátu 3 T budiž předkládány do senátu 6 T. 

Všechny věci ze zrušeného senátu 3 Nt budiž předkládány do senátu 6 T.  

Všechny věci ze zrušeného senátu 3 Tm,  3 Ntm  budiž předkládány do senátu 4 Tm. 

Nevyřízené věci ze zrušeného senátu 3 Rod a nepravomocné věci ze zrušeného senátu 3 
Rod se přidělují do senátu 4 Rod, pravomocné věci ze zrušeného senátu 3 Rod budiž 
předkládány do senátu 4 Rod.     

 

Senát 4 T, 4 Tm 
 
předseda senátu/samosoudce  zástupce: 
Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 1. Mgr. Zuzana MACKOVÁ, včetně soudnictví ve 

věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
 2. Mgr. Lubomír KOZÁK, včetně soudnictví ve 

věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
 3. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ, včetně soudnictví 

ve věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
 
Obor působnosti: 
senát 4 T: 
− vyřizuje všechny věci korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 

veřejných soutěžích a korupce při dražbách 
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 50 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 

soudce 



 5 27 Spr 1827  /2018 

 

− vyřizuje věci přikázané okresnímu soudu dle § 25 trestního řádu, s výjimkou trestných činů 
v dopravě, vojenských, spáchaných cizinci a ve prospěch organizované zločinecké skupiny 
a posuzovaných podle zákona č. 218/2003 Sb. (mladiství) – ty budiž zapsány do 
specializovaného senátu, a věci podané u Okresního soudu v Šumperku jako u soudu 
nepříslušného 

− vyřizuje věci Nt v rozsahu 50 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby 
a v pracovních dnech v pracovní době, kde tato rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti 
vydala soudkyně JUDr. Alena Hudcová. 

 
senát 4 Tm: 
− vyřizuje podle zák. č. 218/2003 Sb. všechny protiprávní činy, kterých se dopustili mladiství 

včetně rozhodování podle § 87 u mladistvých 
 
Věci napadlé do senátu 4 Tm za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 4 T, 
a to tak, že senát 4 T bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to 
o stejný počet věcí, vyjma případné specializace. 
 
 
Přísedící senátu 4 T, 4 Tm: 
DIVIŠ Lubomír 
Mgr. Ing. HAVLÍČEK Jan 
JANÍK Kvido 
JANÍKOVÁ Helena 
Bc. KIRSCHNER KOSTELNIKOVÁ Jana 
PhDr. KOSTELNIK Štefan 
KRATOCHVÍLOVÁ Františka 
Bc. KŘÍSTKOVÁ Šárka  
KYLAR Tomáš 
JUDr. NEDOMOVÁ Věra, MPA 
RNDr. PŘICHYSTAL Jan 
Mgr. PYTLÍČKOVÁ Naděžda 
Mgr. SPURNÝ Tomáš 
ŠTIPL Zdeněk 
VACÁTKOVÁ Jana 
VAŘEKOVÁ Marie 
VÉNOSOVÁ Blanka 
 
 
Senát 4 Rod 
 
předseda senátu/samosoudce  zástupce: 
Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ JUDr. Alena Hudcová 
 
Obor působnosti: 
− vyřizuje protiprávní činy, kterých se dopustily děti mladší 15 let dle zák. č. 218/2003 

Sb. 
 



 6 27 Spr 1827  /2018 

 

Věci napadlé do senátu 4 Rod za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do 
senátu 4 T, a to tak, že senát 4 T bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově 
napadlých věcí, a to o stejný počet věcí, vyjma případné specializace. 
 
 
Senát 5 T 
 
předseda senátu/samosoudce  zástupce: 
Mgr. Lubomír KOZÁK 1. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ 
 2. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
 3. Mgr. Zuzana MACKOVÁ 
 
Obor působnosti: 
− vyřizuje trestné činy spáchané ve věznici Mírov a další agendu Věznice Mírov 
− vyřizuje agendu Td ve Věznici Mírov 
 
Přísedící senátu 5 T: 
JANKŮ Jana 
POUR Radek 
ÚLEHLA Petr 
VALOUCHOVÁ Jiřina 
VYMAZAL Ondřej 
BARTOŠ Oldřich 
 

Senát 6 T 
 
předseda senátu/samosoudce  zástupce: 
Mgr. Zuzana MACKOVÁ 1. Mgr. Lubomír KOZÁK 
 2. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ 
 3. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
 
s účinností od 1. 4. 2018 zastaven nápad 
  
Obor působnosti: 
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 80 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 

soudce 
− vyřizuje věci Nt v rozsahu 80 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 

soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby. 

 
 
Přísedící senátu 6 T: 
Bc. BOUCKÁ Olga 
BROKEŠOVÁ Ludmila 
DIVIŠOVÁ Drahomíra 
PaeDr. HOLUB Petr 
KAŠÍK František  
PhDr. KOPP Tomáš 
MAZÁKOVÁ Zdeňka 



 7 27 Spr 1827  /2018 

 

Mgr. ONDRÁČEK Jaroslav 
PAVELKOVÁ Andrea 
Ing. POSPÍŠIL Jiří 
POUR Radek 
Bc. SLÁDKOVÁ Martina, DiS.  
ÚLEHLA Petr 
Ing. VACULÍKOVÁ Jana 
BOBALÍK Miroslav 
HARTENBERGEROVÁ Božena 
HOJGROVÁ Danuška 
HORKÁ Zdeňka  
HRADECKÁ Dana 
HROZOVÁ Kristina 
KOTKOLÍKOVÁ Věra 
TRÁVNÍČEK Břetislav  
 
 

Soudci Mgr. Lubomír Kozák, JUDr. Jana Švaňhalová, Mgr. Pavlína Hajtmarová, Mgr. 
Zuzana Macková, Mgr. Pavel Janků, JUDr. Alena Hudcová, Mgr. Milan Josef Lipenský 
při rozhodování v přípravném řízení jsou soudci okresního soudu pro mládež podle zák. 
č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 

 
Lenka JURÁNKOVÁ 
rejstříková vedoucí, zapisovatelka 
 
− vede rejstříky 3 Tm, 4 Tm, 3 Rod, 4 Rod, 20 Td a k tomu ostatní evidenční pomůcky 
− provádí mundační, zapisovatelské a další administrativní práce 
 
 
Mgr. Yvona HAUŠKOVÁ 
asistentka soudců Mgr. Lubomíra Kozáka, JUDr. Jany Švaňhalové, Mgr. Pavlíny 
Hajtmarové a Mgr. Zuzany Mackové  
 
Ve funkci asistentky soudců provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 
 

 



 8 27 Spr 1827  /2018 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

 
senát 207 C, 218 C  
 
Mgr. Yvona HAUŠKOVÁ 
asistentka soudců JUDr. Jaroslavy Tollnerové a Mgr. Milana Josefa Lipenského 
(zastupuje Mgr. René Braun) 
 
207 C 
− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech, v nichž se základ nároku opírá o smluvní 

vztah založený do 31. 12. 2013 podle obchodního zákoníku, včetně těchto věcí s cizím 
prvkem a návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech závazkových vztahů mezi 
podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků z deliktů, závazků z jiných 
právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění těchto závazků 
 
zastaven nápad a zrušena specializace 

 
218 C  
− návrhy na vydání platebního rozkazu v občanskoprávních věcech s mezinárodním prvkem, 

včetně věcí vyplývajících z nájmu z bytu a nebytových prostor a služeb s tím spojených, sporů 
mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, věcí 
manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím 
prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí 
výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí 
vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem, s 
výjimkou věcí s cizím prvkem vyplývajících ze smlouvy o úvěru a ze smlouvy o běžném účtu, 
automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce. 

 
Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb.  
 
Ve funkci asistentky soudců provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 
 
− úkony vyššího soudního úředníka v soudních obvodech 7 C, 18 C, 7 Nc, 18 Nc, 18 P a Nc, 

107 EC, 207 C a 218 C  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST 
− vyřizuje agendu směnečných a šekových protestů 
− sepisuje protokoly o žádosti o doručení oznámení o výhradě, příp. protokol o učinění 

výhrady žadatelem dle § 354 o.s.ř. 
− vyřizuje agendu veškerých civilních dožádání ve Věznici Mírov, včetně videokonferencí 

v rámci Cd ve Věznici Mírov 
 
 



 9 27 Spr 1827  /2018 

 

senát 209 C, 210 C 
 
Zdeňka MAZÁKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Janíčková) 
 
209 C 
− 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 

spojených, včetně sporů mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím 
vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor a automatické 
přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

210 C 
− návrhy na vydání platebního rozkazu - automatické přidělování běžného nápadu obecným 

způsobem do 100 % nápadu soudce  
 

− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 

− úkony v senátech 9 C, 10 C, 209 C, 210 C, 9 Nc, 10 Nc, 9 P a Nc, 10 P a Nc, 209 C a 210 C  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST 
 
 
Senát 215 C,  217  
 
Zdeňka JANÍČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Mazáková) 
 
215 C 
− 70 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb 

s tím spojených, včetně sporů mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi 
společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových 
prostor a automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % 
nápadu soudce 

 
217 C 
− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti 

a vycházející z dědického práva, vyjma těchto věcí s cizím prvkem, a automatické 
přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 

−  úkony v senátu 15 C, 15 Nc, 15 P a Nc, 215 C, 17 C, 17 Nc, 17 P a Nc a 217 C  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Horkou, DiS., ve věcech P a Nc 



 10 27 Spr 1827  /2018 

 

− vyřizuje věci vedené v rejstříku Si – lustrace na osobu a žádosti o součinnost, příp. 
připravuje podklady k rozhodnutí   

 

PŘIDĚLENÉ PRACOVNICE: 

Alena BLAHOVÁ 
rejstříková vedoucí 
 
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 10 C 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
 

Hana HORNÍČKOVÁ 
rejstříková vedoucí 
 
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 15 C 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
− zastupuje vedoucí kanceláře Dagmar Plačkovou 
 
 
Lenka KOBZOVÁ 
rejstříková vedoucí 
 
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 9 C 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
 
 
Lenka KUČÍRKOVÁ 
rejstříková vedoucí 
 
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 8 C 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. z. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
 
 



 11 27 Spr 1827  /2018 

 

Jana PATSCHOVÁ 
rejstříková vedoucí 
 
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 16 C 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl.  z. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
 
 
Kateřina VIDÍMOVÁ, DiS. 
rejstříková vedoucí 
 
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 17 C 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl.  z. č. 292/2013 Sb. 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
 
 
Pavla DIVIŠOVÁ 
rejstříková vedoucí 
 
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 18 C 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl.  z. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
 
 
Mgr. Hana LANGEROVÁ  
justiční čekatelka 
 
− pověřuje se prováděním úkonů vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 

č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátu 7 C, 207 C, 8 C, 208 C, 15 C, 215 C  
 
 
Justiční čekatelé : Mgr. Hana Langerová, Mgr. Tomáš Fasner  

Pověřují se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou,  
− vyřizují agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve 

věcech svéprávnosti 
− vyřizují agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve 

věcech svéprávnosti, ve styku se Slovenskou republikou. 
 
 



 12 27 Spr 1827  /2018 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 

 
S účinností od 1. 4. 2018 se zřizuje senát 33 P a Nc a 34 P a Nc 
 
Senát 33 P a Nc  
 
předseda senátu/samosoudce  zástupce: 
Mgr. Jana VESELÁ                                                       1. Mgr. Radka Blažková 
 2. JUDr. Lenka Kulhánková, LL.M. 
 
Obor působnosti: 
Vyřizuje věci P a Nc, 
-   řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka, a to včetně nových řízení 

ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, od 1. 4. 2018, 
v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela 
Vondráková, 12 P a Nc -  JUDr. Lenka Kulhánková, 13 P a Nc - JUDr. Alena Hudcová, 
17 P a Nc - Mgr. Jana Veselá,  30 P a Nc - Mgr. Radka Blažková  a 32 P a Nc -  JUDr. 
Adéla Sedláčková, v rozsahu 50 % 

Senát 34 P a Nc  
 
předseda senátu/samosoudce  zástupce: 
Mgr. Jana VESELÁ                                                       1. Mgr. Radka Blažková 
 2. JUDr. Lenka Kulhánková, LL.M. 
 
Obor působnosti: 
Vyřizuje věci P a Nc, 
-   řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka, a to včetně nových řízení 

ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, od 1. 4. 2018, 
v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela 
Vondráková, 12 P a Nc -  JUDr. Lenka Kulhánková, 13 P a Nc - JUDr. Alena Hudcová, 
17 P a Nc - Mgr. Jana Veselá,  30 P a Nc - Mgr. Radka Blažková  a 32 P a Nc -  JUDr. 
Adéla Sedláčková, v rozsahu 50 % 

 
 
Senát 12 P a Nc 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M.                              1. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ 
 2. JUDr. Alena HUDCOVÁ 
  
Obor působnosti: 
Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 100 % nového nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem 



 13 27 Spr 1827  /2018 

 

− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.) 

řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti v rozsahu 100 % nápadu soudce, a to 
včetně nových řízení ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, od 1. 10. 
2017, v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková 
a 17 P a Nc – Mgr. Jana Veselá -  s účinností od 1. 4. 2018 zastaven nápad. 

 
 
Senát 13 P a Nc 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Alena HUDCOVÁ 1. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M. 
 2. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ 
 
Obor působnosti: 
Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 100 % nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem 
− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.) 
− řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka v rozsahu 100 % nápadu 

soudce, a to včetně nových řízení ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, 
od 1. 10. 2017, v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková 
a 17 P a Nc – Mgr. Jana Veselá -  s účinností od 1. 4. 2018 zastaven nápad. 

 
 
Senát 30 P a Nc, 30 L 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
Mgr. Radka BLAŽKOVÁ                                    1. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 
 2. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M. 
 
Obor působnosti: 
30 P a Nc 
Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 100 % nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem 
− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.) 
− řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka v rozsahu 100 % nápadu 

soudce, a to včetně nových řízení ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, 



 14 27 Spr 1827  /2018 

 

od 1. 10. 2017, v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková 
a 17 P a Nc – Mgr. Jana Veselá -  s účinností od 1. 4. 2018 zastaven nápad. 

 
30 L 
− řízení ve věcech vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu 
 
 
Senát 32 P a Nc 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M.                  1. JUDr. Alena HUDCOVÁ 
 2. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 
  
Obor působnosti: 
Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 50 % nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem 
− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.) 
− řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka v rozsahu 50 % nápadu soudce, 

a to včetně nových řízení ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, od 
1.10.2017, v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková 
a 17 P a Nc – Mgr. Jana Veselá -   s účinností od 1. 4. 2018 zastaven nápad. 

  
 
Zdeňka HORKÁ, DiS. 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Jana Vacátková, Bc. Markéta Vlčková) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zák. č.     

 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátech 13 P a Nc, 32 P a Nc a vše kromě 
úkonů dle pokynů soudce ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech 
přivolení k zásahu do integrity  

− vyřizuje věci rejstříku 30 L  
− provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb. 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Janíčkovu ve věcech C 
 
Pověřuje se provedením úkonů při videokonferencích prováděných v rámci civilních dožádání ve 
věcech nezletilých dětí a ve věcech svéprávnosti, či žádostí jiného soudu ve věcech nezletilých 
dětí a ve věcech svéprávnosti o provedení videokonference. V případě nepřítomnosti Zdeňku 
Horkou v těchto úkonech zastupuje Mgr. Yvona Haušková. 
 



 15 27 Spr 1827  /2018 

 

Jako zastupující se pověřuje provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných 
opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny 
k vyřízení do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc, 33 P a Nc, 34 P a Nc. 
 
 
Jana VACÁTKOVÁ  
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Bc. Markéta Vlčková, Zdeňka Horká, DiS.) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 

č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátu 12 P a Nc a úkony dle pokynu 
soudce ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení 
k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení do senátu 12 P a Nc a 32 P a Nc 
a 33 P a Nc  

− provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb. 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12.2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Mazákovou ve věcech C 
 
Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny 
k vyřízení do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc, 33 P a Nc, 34 P a Nc. 
 
 
Bc. Markéta VLČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Horká, Dis., ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve 
věcech přivolení k zásahu do integrity Jana Vacátková) 
 
Je zapojena do práce všech senátů občanskoprávního oddělení nesporného - 12 P a Nc, 
13 P a Nc, 30 P a Nc, 31 P a Nc, 32 P a Nc.  
 
V rámci uplatňování tzv. Cochemské praxe 
− vykonává činnost spočívající zejména v podpoře soudců při realizaci participačních práv 

nezletilých dětí, při rozhodování o návrzích podaných orgánem sociálně-právní ochrany dětí, 
úkonech podporujících sanaci rodiny a pomoci rodičům při zajišťování doporučené nebo 
nařízené odborné pomoci 

− sepisuje návrhy na zahájení řízení dle § 14 zákona o zvláštních řízeních soudních  
− účastní se při výkonu rozhodnutí ve vztahu k nezletilým dětem. 
 
Činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. v ostatní 
agendě 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zák. č. 121/2008 

Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátu 30 P a Nc  
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zák. č. 121/2008 

Sb. a úkony dle pokynu soudce ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve 



 16 27 Spr 1827  /2018 

 

věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení do senátu 13 P a Nc,  
30 P a Nc a 34 P a Nc  

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12.2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST  

− zastupuje vyšší soudní úřednici Janu Janků ve věcech T, Tm a Rod 
 
Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc, 33 P a Nc, 34 P a Nc. 
 
 
Iveta STÍBALOVÁ 
vedoucí kanceláře 
(zastupuje Lenka Kožoušková) 
 
− řídí a organizuje práci na odd. P a Nc, obstarává úkony ve smyslu § 6 odst. 8 písm. a), b), c) 

jednacího řádu  
− vede rejstříky 6, 11, 12, 13, 30,31, 32 a 40 P, 0, 6, 11, 12, 13, 30, 31, 32 a 40 Nc, 6, 11, 12, 13, 

40, 11, 12, 13, seznam všech senátních věcí P a Nc, zpracovává podklady pro výkaznictví 
− v případě nepřítomnosti pracovnice informačního centra ve věcech P zastupuje pracovnici 

informačního centra 
 
PŘIDĚLENÉ  PRACOVNICE: 
 
Bc. Šárka JANKOVÁ  
rejstříková vedoucí 
 
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 33 P a Nc 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
 
Jana KUNCOVÁ 
rejstříková vedoucí   
 
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 34 P a Nc 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
 
 
Justiční čekatelé :  Mgr. Hana Langerová, Mgr. Tomáš Fasner  

Pověřují se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny 
k vyřízení do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc,  32 P a Nc,  33 P a Nc a 34 P a Nc.  
 
 



 17 27 Spr 1827  /2018 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – oddělení výkonu rozhodnutí 

Senát 4 EXE, 22 EXE 
 
Jitka VYMAZALOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Bc. Oldřich Křepelka) 
 
22 EXE 
− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem do 

50 % nápadu 
− řízení podle zákona č. 120/2001 Sb. a řízení o výkon rozhodnutí podle o.s.ř. v rozsahu 

zákona č. 121/2008 Sb. 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 

č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 
− úkony v obvodu 22 Nc, 14 Nc, 15 Nc, 4 EXE a 18 EXE, 22 EXE (věci napadlé od 

1. 1. 2017) a ve věcech, které jsou k vyřízení přikázány Mgr. Pribilincové 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− v případě nepřítomnosti Bc. Oldřicha Křepelky zastupuje soudní tajemnici Janu Albertovou 

a vyššího soudního úředníka Zdeňka Štipla, v případě jejich souběžné nepřítomnosti 
− zastupuje vyššího soudního úředníka Petra Úlehlu ve věcech T 

 

 

Šumperk dne 29. března 2018  

 

 

   Mgr. Pavlína Hajtmarová 
                  předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  
 

 
 


		2018-04-03T15:14:34+0200
	Mgr. Pavlína Hajtmarová




